8 In Indiana, ut testatur Dr. O'Malley, apud Eccles. Review, tom. XLIV,
p. 684, peracta fuit vasectomia, inde ab anno 1907 ad finem anni 1910, in 800
circiter viris. Cf. etiam Eccles. Review, tom. XLII, p. 347 s.

/
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I. In quo consistat Vasectomia.

Apud virum, consistit in sectione transversa peracta in
utroque canali (vase deferente nuncupate), quod viam sternit

a testiculis ad vesiculas seminales : incisione nempe facta per
scrotum, forcipe prehenditur funiculus spermaticus, atque ex
denudato vase deferente parvum fragmentum exsecatur,

sedulo servatis nervis, venis et arteriis, quae vas deferens cir-

cumcingunt et simul cum ipso funiculum spermaticum con-
stituunt.*

Apud foeminam, consistit in simili resectione utriusque

oviducti, i. e. canalis ab ovariis ad matricem ducentis et ova
matura deferentis. Vocatur haec operatio speciali nomine
oophorectomia seu fallectomia^ denominatione vasectomiae

peculiariter reservata operationi peractae in viro.

Vasectomia viri brevem ac omni periculo expertem importat

operationem chirurgicam, sola provocata anesthesia locali,

quin opus sit chloroformio aliove medicamento somnifero;

oophorectomia vero gravem et sat periculosam exigit laparo-

tomiam.

II. Effectus.

A. Inducitur apud virum et mulierem sterilitas. Via enim

^praecluditur omnimode elemento foecundanti virili ac respec-

tive elemento foemineo foecundando, adeo ut omnis foecundatio

sit physice impossibilis, tarn in congressu viri vasectomiaci

quam in copula habita cum muliere oophorectomiam passa.

Quod autem spectat sterilitatis perpetuitatem: equidem

physica praesto est possibilitas foecundandi potentiam resti-

tuendi, extremitates resuendo oviducti vel canalis resecti ;

*

non desunt etiam experientiae quae, testibus medicis, felicem

in hunc sensum exitum sint nactae; ® sed non est negandum,

attenta exiguitate luminis seu interioris diametri canalis de-

ferentis,^ difficilem esse hujusmodi restaurationem, etiam in

* Intimiorem operationis descriptionem videsis apud Drem. O'Malley,

EccLES. Review, torn. XLIV, p. 687 ss. et apud Gemelli, La Scuola cattolica,

torn. XXI, p. 403 ss.

5 Dr. O'Malley, Eccles. Rev., XLV, p. 720, suadet potius connectendam esse

superiorem partem resecti canalis cum epididymide.

« Cf. Eccles. Review, torn. XLV, p. 720 s. ; La Scuola Cattolica, t. XXI,

P- 415.
'^ Non excedit dimidium millimetri ; cf. Razon y Fe, torn. XXVIII, p. 230.
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viro, eamque non modo expertam exquirere manum, sed et

raro succedere, signanter quando vasectomia non fuerit re-

centius peracta.®

B. Vehemens exsurgit controversia utrum oophorectomia et

praesertim vasectomia importet, ultra sterilitatem, etiam im-

potentiam, eamque perpetuarny matrimonium dirimentem.

Ad cujus controversiae solutionem haec duo praemittenda

volumus

:

a. Litem coarctamus ad solam vasectomiam viri.^ Mulie-

rem fallectomiam passam facile concedimus non reddi im-

potentem, siquidem manet, non secus ac mulier excisa, apta ad
habendam copulam ex parte actus ad generationem de se

idoneam, juxta notionem datam apud Collat. Brug., t. XV,
p. 695-705.''

b. Sedulo notandum vasectomiam non sequi testiculorum

inertiam et atrophiam : horum quidem activitas minuitur, sed

non abrumpitur seminalis secretio, sicut etiam activitas serva-

tur in aliis glandulis ad seminis elaborationem cooperantibus,

et manet membrorum genitalium perfecta erectibilitas. Salvis

namque remanentibus nervis et sanguineis vasculis funiculi

spermatid, integra servatur nutritio testiculorum ac Integra

manet nervorum consociatio inter varias glandulas sexualis

organismi. In hoc erraverunt non pauci falso nitentes con-

ceptu vasectomiae, quasi consisteret in resectione integri funi-

culi spermatici.^^

Quibus praenotatis

:

1° Inhaesitanter contendimus vasectomia induci impoten-

tiam, eamque non relativam, uti patet, sed absolutam, im-

potentiam intelligendo ad normam juris canonici.

Revera impotens est vir qui non est capax exercendi copulam

ad generationem per se idoneam; sufficit autem ut apta sit

copula ex parte ipsius actus, abstractione facta a reliquis or-

ganis, praeter copulae actum, ad foecundationem requisitis;

sufficit etiam, uti in notione dicitur, ut copula sit per se apta,

8 Cf. EccLES. Review^ t. XLIV, p. 690, et t. XLV, p. 720 s. ; La Scuola
Cattolica, t. XXI, p. 413 ss. ; Razon y Fe, t. XXVIII, p. 230 s. et t. XXXII,
p. 225 s.

® In sequentibus c"'e hac sola erit quaestio.

^^ Cf. etiam Tractatum de Sponsalibus et Matrimonio, ed. 2a, n. 276 ss.

^1 Cf. Schmitt, 11. cc. ; Ferreres, Razon y Fe, torn. XXIII, p. 224; Rigby^
1. c, p. 70 s.
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quin nempe attendantur ilia quae possent, in ipsis copulae ele-

mentis, procreationem impedire per accidens, i. e. prouti sunt
in tali vel tali individuo.^^

Jamvero ad illam copulae aptitudinem ex parte actus re-

quiritur et sufficit ut elementa praesto sint quae in ipso coeundi
actu ad generationem postulantur: penetratio scil. vaginae
cum emissione seminis natura sua et per se foecundi, i. e. non
liquoris cujuscumque, sed veri seminis ad foecundandum per
se idonei.

Quid autem est semen a vasectomiaco emissum nisi semen
natura sua et per se prorsus infoecundumf Solum et unicum
elementum foecundans est in spermatozoidis, et haec praecise

physico et ineluctabili impedimento prohibentur quominus
seminationi misceantur, cum via totaliter occludatur ipsis.

Neque invocetur paritas cum senihus qui censentur canonice

potentes.^^

Et sane, si sustineretur paritas, non dubitaremus ipsos senes

declarare impotentes. Ast neganda est undecumque paritas.

Nimirum senes, quos supponimus aliunde erectiones capaces et

organis sexualibus instructos, habent semen per se foecundum;

et si contingat illud esse infoecundum, hoc est per accidens.

Semen namque dici debet per se foecundum, quod derivatur

a glandulis ad semen foecundum secernendum natura sua des-

tinatis, quod, attenta provenientia sua, natum est foecunda-

tionis principium secum ferre.

Ulterius, siquidem non omnibus placet distinctio inter ea

quae sunt per se et quae sunt per accidens,^* alio modo arguere

liceat. Esto scil. plurimos senes non jam habere spermato-

zoida, aut ea habere adeo inertia ut foecundationi videantur

inepta,^'^ non est negandum plures etiam dari quibus praesto

sit foecundurn sperma, cum non desint exempla senum qui,

12 " Rectitude naturalis in humanis actibus non est secundum ea quae per

accidens contingunt in uno individuo, sed secundum ea quae totam speciem

consequuntur." S. Thomas, C. Gentes, 1. Ill, cap. 122.

13 Haec paritas potissimum invocatur a Gemelli, 1. c, p. 412 s., necnon a

Dr. O'Malley, Eccles. Review, t. XLVI (1912), p. 332 ss., ubi referens doc-

trinam apud Collat. Brug., t. XV, p. 695 ss. propositam, nos inconsequentiae

arguit quod ex una parte senes uti potentes habeamus, et ax alia parte vasec-

tomiacos ut impotentes.

14 Cf. Dr. O'Malley, Eccles. Rev., t. XLVI, p. 336 s.

15 Cf. Ferreres, apud Eccles. Review, t. XLVI, p. 210 ss., et Razon y Fe,

t. XXXI, p. 498 s.
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aetate provecta, prolem procreaverint.^^ Porro quodnam,
quaeso, erit criterium quo secernantur senes foecundi ab aliis?

Aliud criterium quaeri nequit nisi analysis microscopica
;
quod

sane criterium admitti nequit: requiritur norma observation!

de se pervia eo vel magis quod impotentia, positis ponendis,

constituat impedimentum matrimonii, de cujus praesentia vel

absentia obvie constare debeat/'^ Hujusmodi criterium de se

obvium et naturale est praesentia membrorum quae ad semen
foecundum elaborandum requiruntur et sufficiunt, non autem
praesentia spermatozoidorum aut horum energia, quae variis

in adjunctis individuis deficere potest ac regulariter sola micro-

scopica inspectione observari potest.

Ideo potentes censentur viri omnes, quantumvis senescentes,

qui obvie innotescunt erectionis capaces ac organis instructi

quae noscuntur ad semen foecundum secernendum et ejacu-

landum necessaria et de se sufficientia; impotentes autem re-

putantur quibus deficit omnis erectibilitas, vel qui organis

carere apparent quibus ineluctabiliter indiget vir ad seminis

foecundi elaborationem vel ejaculationem. Vasectomiaci

proinde inter impotentes sunt adnumerandi, cum ex peracta

operatione chirurgica obvie constet ipsos organo destitui ad

seminis foecundi, non quidem secretionem, sed ejaculationem

insupplebiliter necessario, canali scil. deferente pervio.

Neque dicatur: ad hoc ut quis aptus existat ad validum

matrimonium, sufficere ut matrimonium possit ipsi esse in

remedium concupiscentiae}^

Profecto si hujus finis consecutio sola esset attendenda,

sufiiceret ad validum conjugium potentia, in nupturientibus,

copulam exercendi cum seminatione qualicumque, etiam per

se infoecunda, adeoque vasectomiaci, etiamsi abruptae com-

municationis restitutio esset in perpetuum impossibilis ( de quo

1^ Cf. ffxta relata apud Brouardel, Le Mariage, Paris, 1900, p. 131 ss.

;

Topai, De Necessitate uteri in generatione et in Matrimonio, Pustet, 1903, p.

75 s., collate tamen Dre. O'Malley, Eccles. Rev., t. XLVI, p. 221 s.

1'^ Ipse Dr. O'Malley, Eccles. Rev., t. XLVI, p. 324, scribit :
" Nequaquam

opus est recursum habere ad observationes microscopicas vel chimicas ut norma
stabiliatur."

1^ " Ratio fundamentalis cur matrimonium . . . viri vasectomiam passi vali-

dum dicendum sit, quaerenda est neque in iis quae sunt per se, neque in iis

quae per accidens contingunt, sed in hoc quod potentia sexuali gaudet perfecte

apta ad remedium concupiscentiae habendum" Ita Dr. O'Malley, Eccles.
Review, t. XLVI, p. 336.
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mox infra), essent habendi uti potentes et ad matrimonium
contrahendum idonei. Ast illud suppositum falso nititur funda-
mento, quasi sedatio concupiscentiae esset finis operis proprius
et independens matrimonii, quod falsum esse ostendimus in

Tractatu de Sponsalihus et matrimonio, 2* edit., sub n. 54:
unicus finis proprius operis, cui finis medendi concupiscentiae

est obnoxius et subordinatus, dicendus est generatio prolis;

ac proinde nullum matrimonium, quantumvis concupiscentiae

sedativum, potest valide iniri, nisi salva ordinatione ad ilium

finem, supposita scil., in utroque contrahente, aptitudine ad
copulam de se idoneam generationi.

Caeterum si in matrimonio ejusque usu sola attendenda esset

concupiscentiae sedatio, absque ordine ad finem procreationis,

legitimari posset et pro valido haberi matrimonium ab eunucho

contrahendum, in casu nonnunquam, esto infrequenter, ob-

tinente, quo in illo eunucho salvatur erectibilitas et seminalis

liquoris emittendi potentia.

Ex ipsa igitur inspeeta natura impotentiae eruendum est

eam vasectomia induci.

Quod confirmatur obvia analysi textus in hac re classici,

Constitutionis nempe Sixti V Cum frequenter, de die 27 Junii

1587, in qua eunuchi authentice declarantur impotentes."

Nimirum non arguimus ex eo quod vasectomiaci aequi-

parandi sint eunuchis, spadonibus seu castratis: in praeno-

tandis namque vidimus per vasectomiam rite peractam testi-

culos non reddi inertes nee atrophiam pati; manent vasec-

tomiaci ad erectionem et foeminei vasis penetrationem perapti,

necnon idonei ad seminalem liquorem emittendum, a prostata,

vesiculis seminalibus et glandulis Cowperianis elaboratum,

dum eunuchi plerique, ut videtur, etiam illi qui in adulta aetate

fuerunt evirati, amiserunt, saltem post aliquod temporis spa-

1® " Cum frequenter in istis regionibus eunuchi quidam et spadones, qui

utroque teste carent, et ideo certum ac manifestum est eos verum semen

emittere non posse
;
quia impura carnis tentigine atque immundis complexibus

cum mulieribus se commiscent, et humorem forsan quemdam similem semini,

licet ad generationem et ad matrimonii causam minime aptum, effundunt, ma-

trimonia . . . contrahere praesumant . . . mandamus ut conjugia per dictos

et alios quoscumque eunuchos et spadones utroque teste carentes . . . contrahi

prohibeas, eosque ad matrimonia quocumque modo contrahenda inhabiles

auctoritate nostra declares . . . et matrimonia ipsa sic de facto contracta nulla,

irrita et invalida esse decernas."
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tium, potentiam copulam qualemcumque exercendi, deficiente

erectibilitate vel etiam seminalis liquoris secretione.^^

Unice nitimur in principio a Sixto V posito, vi cujus prin-

cipii impotentes declarantur eunuchi : quod idem principium

vasectomiacis applicando, ad eamdem conclusionem admitten-

dam urgemur. Et sane eunuchi non declarantur impotentes

quia incapaces sunt vas foemineum penetrandi aut seminalem

liquorem emittendi (S. Pontifex hypothetice supponit quod id

facere valeant) ; sed ideo quia " certum ac manifestum est eos

verum semen emittere non posse ", i. e., quemadmodum ex

oppositione ad alium seminalem humorem liquet, " ad gener-

ationem et ad ynatrimonii causam minime aptum ". Sunt

igitur impotentes quia semen de se foecundum emittere non

valent.

Ulterius autem progrediendo : undenam inepti sunt ad

semen foecundum emittendum?

Manifeste docet Sixtus V id ex eo provenire quod utroque

teste carent, siquidem explicite dicuntur ideo praecise verum
seu foecundum semen emittere non posse. Jamvero, in ordine

ad seminis foecunditatem, idem prorsus est quod testiculi de-

sint, et quod omnis inter ipsos et ejaculationis organon abrum-

pitur communicatio.

Caeterum conclusionem nostram circa effectum vasectomiae

impotentiam inducendi, tuentur plerique canonistae et theo-

logi qui partes habuerunt in praesenti controversia.^^

2° Si nobis indubium videtur impotentem esse virum vasec-

tomiam passum, non adeo liquet utrum hujusmodi impotentia

sit dicenda perpetua, adeoque utrum vel non impedimentum

inducat matrimonii dirimens. Id pendet a possibilitate restau-

randi abruptam communicationem inter testiculos et versiculas

seminales.

20 Cf. Dr. O'Malley, Eccles. Review, t. XLIV, p. 695; t. XLV, p. 719; t.

XLVI, p. 334 s., et p. 22 s., quo ultimo loco arguit contra Ferreres (Eccles.

Rev., t. XLVI, p. 217 s.).

21 Ita De Becker, Eccles. Rev., t. XLIII, p. 357; Ferreres, Eccles. Rev.,

t. XLVI, p. 207 ss. ; Razon y Fe, t. XXVIII, p. 376 ss., et XXXI, p. 496 ss.

;

Rigby, 1. c, p. 76; Stucchi, 1. c. ; Eschbach, 1. c. ; Capello, 1. c. ; Ojetti, Syn-

opsis rerum moralium et juris Pontificii, 3ia ed., n. 2425.

Contrarium opinantur Donovan (licet haesitanter), Eccles. Rev., t. XLII,
p. 602 ; Laboure, ibidem, t, XLIII, p. 82, et praesertim Gemelli, 1. c, p. 410 ss.,

et Dr. O'Malley, t. XLIV, p. 691 s., ubi ait per vasectomiam non magis induci

impotentiam quam per tonsionem barbae, collatis torn. XLVI, p. 219 ss. et

332 ss.

STUDIES AND CONFERENCES.
^ .g

Probe tamen notetur non sufficere absolutam et physicam
restaurandi possibilitatem, quam caeteroquin admittendam
jam vidimus; manet impotentia in sensu canonum perpetua,

quamdiu nonnisi per media extraordinaria vel ope peculiaris

artificii sanari valet.

Quibus attentis, et spectatis supra notatis de reparationis

difficultate, potius inclinamur in asserenda impotentiae per-

petuitate, saltem si agatur de vasectomia parum recenti."

Cum tamen in hujusmodi negotio tanti momenti ac adeo intime

praxim spectante, singulari prudentia est opus, cumque solutio

multum pendeat ab artis chirurgicae perfectibilitate, nolumus
alteri sententiae, temporaneam dumtaxat impotentiam admit-

tenti, probabilitatem denegare, donee lis per decretum S. Se-

dis dirimatur.

Quousque igitur stare videatur concessa probabilitas, stricto

jure non posset vasectomiacus, nisi probe constiterit restaura-

tionem vasis resecti et abruptae communicationis in casu par-

ticulari esse impossibilem, a matrimonio prohiberi, siquidem,

juxta principia in citato Tractatu, n. 240 et n. 279, proposita,

non potest a matrimonio arceri ille cujus impotentia proba-

biliter non est perpetua. Ex alia autem parte, cum pro hujus-

modi persona, quousque mutilatio vasectomiaca fuerit sanata

et impotentia inde consequens ablata, usus matrimonii, salvo

meliori judicio, sit illicitus declarandus, practice foret matri-

monium passim interdicendum donee restauratio fuerit per-

acta: tale namque conjugium, absque eo utendi facultate, gra-

vissimis periculis esset plenum. ^^

C. Seposita sterilitate vel impotentia, refertur a medicis et

hujus rei peritis notabiles effectus eosque faustos et beneficos

ad vasectomiam consequi in viri organismo. Et quidem bonus

ille influxus observari videtur potissimum in illis qui ante ope-

rationem chirurgicam sexuali erethismo, quem vocant, labora-

bant, quatenus qui prius incorrigibiles masturbatores existe-

bant, aut quasi irresistibiliter ad venerem provocabantur,

22 Hanc impotentiae perpetuitatem, inter alios, urgent Ferreres, Wouters,

Stucchi, Capello ; impotentiam potius habet ut temporaneam Ojetti, 1. c.

28 Haec practica solutio convenit cum doctrina proposita apud Collat. Brug.,

t. XV, p. 698, licet haec doctrina, theoretice spectata, aliquatenus mitiganda

videatur ad normam dictorum.
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sensim evadant minus erotici et ad venerem minus proclives,

ac magis normalem vitae rationem sequi videantur.^*

Descriptus influxus deberi videtur, in quantum conjicere

licet, tum imminutioni secretionis seminalis operationem con-

sequenti, qua secretionis imminutione removetur congestio ilia

cerebralis cum nervosa excitatione sexuali, per excessivam

secretionem producta; tum etiam absorptioni seminalis secre-

tionis a testiculis elaboratae, quae absorptio noscitur oeco-

nomiae corporali valde proficua.

III. LiCEITAS.

Attenta notione superius data de vasectomia ejusque ef-

fectibus, habenda est ut mutilatio gravis, cum ratio sit habenda

non tantum resectionis in se et materialiter spectatae, sed etiam

effectus immediati et ineluctabilis, abruptae nempe communi-

cationis urethri cum testiculis : quae abruptio indubie gravis

apparet, quod eam dicas sterilitatem dumtaxat vel et im-

potentiam inducere; in utraque hypothesi privatur vir notabili

functione physiologica foecundandi.

Nee levis efficitur mutilatio ex eo quod functio suppressa

restaurari queat, eo vel magis quod passim difficilis sit, uti

vidimus, ac dubii exitus hujusmodi redintegratio. Non
pendet proinde instituenda controversia ab ilia quae modo fuit

instituta sub II, ad B; severae tamen conclusiones quae pro-

ponentur magis stringunt respectu illorum qui censent vasec-

tomiam impotentiam inducere.^*^

Applicanda igitur sunt vasectomiae principia quae mode-

rantur moralitatem gravis mutilationis corporalis, quae prin-

cipia exposita videsis apud Auctores theologiae moralis, et

signanter apud 111. Waffelaert, Tractatus de Justitia,

Brugis, 1886, I, nn. 91-95 et II, nn. 100-106.

Nimirum.

A. Quod spectat vasectomiam privata auctoritate per-

agendam

:

1° Vasectomia indirecta licet proportionata de causa.

24 Cf. prae caeteris O'Malley, apud Eccles. Rev., t. XLIV, p. 689 ss. ; t.

XLV, p. 717 ss. et t. XLVI, p. 325 s. ; Gemelli, 1. c, p. 400 s. et 408 ss. et 415,

ubi et varia testimonia referuntur.

2^- In sequentibus passim abstrahimus ab hac disputatione, vasectomiam pro-

ponendo ut actionem sterilizantem.
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Vasectomia indirecta est quando ex operatione canalem re-

secante, quae est actio in se indifferens, duplex effectus se-

quitur aeque immediate, communicationis scil. abruptio steri-

lizans et alius effectus bonus, ac prior effectus malus non in-

tenditur. Ita si pars canalis deferentis esset gangrena in-

fecta, partis infectae exsectio constitueret vasectomiam in-

directam.

Talis vasectomia, si praesto est justa causa, i. e. si bonus
effectus est proportionatus malo effectui, ut in casu proposito,

declaranda est omnino licita; ratio est quia resectio, in se in-

differens, non potest dici mala ratione effectus pravi, cum ef-

fectus ille per alium effectum proportionatum et aeque imme-
diatum compensetur.

2° Vasectomia directa non licet nisi ad bonum corporis.

Vasectomia directa est quotiescumque solus effectus imme-
diatus resectionis chirurgicae est abruptio communicationis

inter vesiculas seminales et testiculos; ipsa namque violenta

ilia interruptio constituit ipsam actionem sterilizantem, non

secus ac ipsa expulsio foetus nondum viabilis constituit ipsam

actionem occisivam. Unde sicut non est abortus indirectus,

licet ex ipsa expulsione immediate sequatur salus matris, et

non ex morte prolis; pari modo vasectomia seu mutilatio ste-

rilizans directa est, licet bonus effectus seminalem secretionem

minuendi et organismum male affectum moderandi sequatur

potius ex ipsa communicationis interruptione quam ex sterili-

zatione.

Porro dicimus hujusmodi vasectomiam directam non licere,

excepto casu quo in bonum corporis ordinetur.

Quod generatim non liceat vasectomia directa, patet ex eo

quod gravem constituat mutilationem sterilizantem, quodque

omnis mutilatio directa, salva exceptione adducta, importet

inordinationem : laedit nempe dominium Dei, utpote qui sibi

reservavit proprietatem vitae humanae ejusque organorum.^^

Quemadmodum non possumus nobis auferre vitam, utpote in

quam Deus sibi retinuit dominium, sic non possumus nobis

membrum amputare vel functionem aliquam vitalem sup-

primere.

Exceptio habetur pro casu quo mutilatio membri vel organi

admittitur propter bonum totius corporis. Ratio est *' quod

26 111. Waffelaert, o. c, I, n. 91.

352 THE ECCLESIASTICAL REVIEW.

homo sit suipsius gubernator et membrorum administrator ad
bonum totius ; neque enim membra singula sunt propter se

sed propter totum, et ideo in bonum totius petunt dirigi, et

possunt abscindi vel incidi propter bonum totius."
^^

Quod autem bonum corporis sit sola causa directam muti-

lationem legitimans, inde est quod '* membra ex natura sua

immediate non subordinantur nisi toti naturali seu corporis

bono et conservationi." ^^

Directa proinde mutilatio, et in specie vasectomia, non

licet immediate ad bonum procurandum spirituale animae;

et ita non liceret manum amputare ne deinceps illicitos tactus

admittat, nee oculos eruere ne amplius videant vanitatem, nee

licet seipsum castrare ad hoc immediate ut continentia ser-

vetur. Non datur nempe immediata subordinatio et con-

nexio inter membra corporis et salutem animae ; et ideo etiam,

uti notat S. Thomas,^® '' saluti spirituali semper potest aliter

subveniri quam per membri praecisionem ", moderando scil.,

voluntatis imperio, usum membrorum, oculos avertendo,

manum cohibendo.

Dicitur: non licet vasectomia, eam ad bonum spirituale or-

dinando immediate; quia, si immediate conducit ad bonum
corporis et requiritur ad boni corporalis conservationem,

simul mediate proficiendo saluti animae, profecto salvatur

debita ordinatio et nihil obstat quominus vasectomia legi-

timetur.

Jamvero, si confidere possumus testimoniis supra invocatis

et experientiis factis, non auderemus dicere nunquam licitam

esse posse vasectomiam directe provocatam auctoritate privata.

Pone scil. virum aliquem abnormi secretione seminali con-

tinuo laborare et inde continuum pati erethismum sexualem, ita

ut inde valetudo ejus male afficiatur. Nonne, in supposito

quod ejffectus supra descripti ad vasectomiam consequantur,

nonne, inquam, dici posset vasectomiam immediate conducere

ab bonum corporis, et mediate tantum ad bonum spirituale?

Posito hujusmodi abnormi corporis conditione vere patho-

logica, posito etiam quod frustra alia remedia fuerint ad-

hibita, non auderemus, donee S. Sedes aliter judicaverit, vel

27 Ibidem, II, n. lOl.

28 Ibidem, n. 103.

29 2a 2ae, qu. LXV, art. i, ad 3m.
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donee circa effectus physiologicos et psychicos vasectomiae
accuratius instruct! fuerimus, damnare virum qui illam opera-
tionem sollicitaret nee medicum qui ad illam peragendam
operam suam praeberet.*^

Extra descripta omnino exeeptionalia adjuncta, plane as-

sentimur illis qui direetam vasectomiam, auctoritate privata

peraetam, reprobandam ducant. Vix notandum est, post ea
quae modo exposuimus, illam operationem privata auctoritate

nunquam adhiberi posse ad ipsam sterilitatem obtinendam, ad
vitandam prolis multitudinem, et ad alios fines istius generis.

B. Quod speetat vasectomiam auctoritate publica insti-

tuendam :

Princeps non habet directum dominium in vita vel membris
subditorum, nee cives sunt habendi quasi in bonum reipublicae

ordinati, cum contra respubliea sit in bonum et utilitatem

civium. Ideo non potest a Principe vita auferri civis inno-

centis et innocui, licet ejus mors in commune bonum cederet,

puta ilium oecidendo ad placandum tyrannum, qui civitatis

exeidium minitatur nisi caput illius innocentis tradatur.

Ex alia parte agnoscenda est Principi potestas jurisdictionis

in cives, quatenus, tanquam vindex suorum subditorum et

curam gerens boni communis ac reipublicae conservandae, po-

test et debet vitam et jura civium tueri contra invadentes, ac

media adhibere quae ad conservationem reipublicae et vitae

socialis integritatem exiguntur, etiam, si opus sit, oecidendo

aut mutilando illos qui vitam socialem in discrimen vocant.

Quo pacto jus habet Princeps, positis ponendis, mutilandi

aut etiam oceidendi, sive in punitionem criminum, quae punitio

necessaria est ad reliquos a sceleribus deterrendos, sive directe

ad societatis vel individuorum defensionem contra nocentes.

Porro juxta haec principia solvenda est quaestio nostra. Ex
illis autem liquido apparet Principi non esse agnoscendum

jus ut vasectomiam peragendam jubeat, nisi in quantum con-

stiterit illam mutilationem (in uno alterove individuo vel in

civium eategoria) esse necessariam vel i. ad tuendam vitam

seu jura individuorum, vel 2. ad conservandam ipsam reipub-

3 Conveniunt in hoc Schmitt, Zeitschr. /. k. TheoL, 191 1, P- 7^3 s., et

EccLES. Rev., t. XLV, p. 88 s. ; Donovan, Eccles. Rev., t. XLV, p. 318 s.;

Laboure, ibidem, p. 355 ; Stucchi, 1. c, p. 418 s. ; O'Malley, ibidem, t. XLIV,

p. 696; necnon Auctor sub pseudonomine (Perplexus), scribens apud Eccles.

Rev., t. XLII, p. 602 s., ac Auctor Anonymus, ibidem, t. XLV, p. 76.
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licae vitam socialem, sive per modum punitionis, sive per mo-
dum directae defendonis contra elementa nociva ejus incolumi-

tatem in grave discrimen vocantia.

Quae conditio, pro legitimanda qualibet gravi mutilatione

necessaria, strictius hie est urgenda pro majori gravitate muti-

lationis vasectomiacae, signanter si censetur esse non modo
sterilizans, sed et impotentiam ac matrimonii impedimentum
inducens.

Jamvero opinamur hanc indispensabilem conditionem neutra

sub parte verificari. Et sane.

1° Quod spectat vitam et jura privata individuorum : re-

licta in viris defectivis foecundandi potentia, nuUius individui

jus laeditur quod a Principe vindicetur; vel, si locus sit juris

laesioni, alia praesto sunt in manu Principis media opportuna

et efficacia, quibus juris violationi occurrat eamve praeveniat,

quin opus sit ut ad vasectomiam recurrat.

Nimirum non est a Statu vindicandum jus prolis forsan

nascendae ex hujusmodi viro, in statu debiliori aut infirmiori,

cum proles ilia, utpote nondum existens, non sit subjectum

juris, cumque illi semper melius sit esse infirmam quam non

esse.

Nee regulariter tuendum assumere debet jus mulieris, cui

conjungi contingat talem virum, cum in hujusmodi unione

regulariter et per se dictae mulieris jus non laedatur.

Dicitur : regulariter, quia exceptionaliter potest esse locus

juris violationi e parte talis viri. Casus esset si contagiosa

lue esset infectus, puta lepra aut syphili in tali gradu ut proxi-

mum contagionis periculum inducat pro muliere cui copuletur;

vel si ageretur de viro qui tanto passionis aestu laboret ut

primam quasi occurrentem foeminam invadat et violento

stupro violandam aggrediatur.

In hisce exceptionalibus adjunctis, partes essent auctoritatis

socialis illos viros cohibere eosque impedire quominus morbo

inficiant alios eorumve pudicitiae et castitati attentent.

Ast non est integrum Statui qualecumque medium pro lubitu

in hunc finem adhibere, et ad occisionem aut mutilationem

non potest recurrere nisi deficiente alio medio efficaci. Patet

autem efficax remedium praesto esse in reclusione, quemad-

modum reclusione impediuntur ne noceant furiosi et rabidi,

quos etiam occidere et mutilare non liceret, quousque alio
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medio cohiberi valent. Imo non esset ad reclusionem deve-
niendum nisi cum viris alterius speciei, pudicitiae scil. violenter

attentantibus
;
periculo contagionis sufficienter provideretur,

virum morbo contagioso affectum prohibendo, sub poena nul-

litatis, a matrimonio contrahendo : quae potestas hujusmodi
impedimentum inducendi auctoritati publicae non videtur

deneganda.
2° Quod spectat directe bonum commune societatis:

a. Vasectomia non est, pro reipublicae salute, infligenda

in poenam et punitionem criminis admissi. Attenta namque
natura operationis facilis et parum dolorosae, non habet vasec-

tomia rationem poenae; quod et experientia confirmatur, cum,

teste D^® O'Malley, pro 800 viris, in quibus, in Indiana, pera-

genda erat, vi legis, vasectomia, i "j^ eam ultro postulaverint.^^

Caeterum si vasectomia imponeretur ut punitio, restringenda

foret ejus applicatio solis delinquentibus et criminosis stricte

dictis, non autem defectivis, abnormibus et degeneribus, ea

latitudine qua applicatur in quibusdam Statibus Foederatis.

b. Vasectomia non est medium necessarium quo societas

sui incolumitatem directe protegat et defendat contra nocentes.

In hoc praeprimis insistunt liceitatis patroni, quatenus

timendum velint ne defectivi et abnormes, si servetur eorum

foecundandi potentia, proles generent defectivas et ad crimina

proclives, quarum multitudine ipsa societatis existentia in dis-

crimen vocetur. Jamvero.

a. Non admittimus ex procreatione prolium degenerum ex

illis viris periclitari societatis existentiam. Numerus namque

hujusmodi virorum et prolium inde nascentium, in Statu ali-

unde rite moderato, semper manebit relative exiguus, et so-

cietatis integritas stare potest cum existentia quorumdam

membrorum abnormium et degenerum. Exaggerationem

etiam sapit dicere ex patre vitioso non procreari nisi vitiosam

progeniem, nee desunt exempla in contrarium.

b. Etiamsi societas ex dicta causa periclitari videretur,

nondum legitima foret dicenda lex ad normam illius quam in

quibusdam Statibus Americae Septentrionalis vigere vidimus.

Equidem, juxta statuta principia, posset Status, in boni

communis tuitionem ac suae conservationis tutelam, quem-

31 EccLES. Rev., t. XLIV, p. 699 s., coll. p. 742 ; coll. etiam Schmitt, 1. c,

p. 76.
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cumque cohibere a mortifero vulnere inferendo societati ; sed

rursus ordo esset servandus in electione remediorum, nee posset

ad mortis illationem et mutilationem procedi nisi exhaustis

aliis remediis; non posset ad functionis generativae suppres-

sionem deveniri quousque sufficere appareat usus interdictio.^^

Jamvero Status occurrere posset periculo ex hac parte mini-

tanti, descriptos viros a matrimonio arcendo, contra eos in-

ducto impedimento dirimente, vel, in quantum hoc remedium
non est satis efficax, eos recludendo et libertate privando.

Pravae etiam dispositiones et inclinationes quae saepe observ-

antur in prolibus ex defectivo et vitioso patre procreatis,

magna ex parte curari possunt per virilem et christianam

educationem qua in virtutibus exerceantur et habitus acquirant

bonos, malis dispositionibus contraries.

Multiplici igitur nomine denegandum est sociali auctori-

tati jus vasectomiam imponendi civibus suis degeneribus.

In quam conclusionem plerosque Auctores, qui banc quaes-

tionem tractaverunt, invenimus consentientes.^^

Caeterum obvie apparet quomodo juris hujusmodi exer-

citium facile ansam praeberet abusibus gravibus atque applica-

tioni in dies frequentiori, ac timendum est ne brevi assumatur

vasectomia quasi instrumentum selectionis ad normam eorum

quae fiunt inter bruta animalia.^* Quem abusum, dignitati

32 Pari modo potest quivis homo particularis propriam vitam suam defen-

dere contra injustum agressorem (sive formaliter inJustus sit, sive materia-

liter, ut in casu insanientis) ; sed, in hac vitae suae defensione, servare tenetur

moderamen inculpatae tutelae, nee ilium agressorem occidere potest si valet

se salvare eum mutilando, nee mutilare potest si fuga sufficit ad vitae periculum
evitandum.

33 De Becker, Eccles. Reviev^^. t. XLII, p. 474 s. et t. XLIII, p. 355 ss.

;

Vermeersch, Salsmans, De Villers, ibidem, t. XLII, p. 475 ; Schmitt, Zeitschr.

f. k. TheoL, 1. c, et Eccles. Rev., t, XLIV, p. 679 ss. et t. XLV, p. 86 s.;

Ferreres, Razon y Fe, XXVII, p. 378 s. et XXVIII, p. 224, quo altero loco